
Российская Федерация 

Алейское городское Собрание депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18.12.2024 № 60 

г. Алейск 

 

О принятии решения «Об 

утверждении ключевых показателей 

эффективности деятельности главы 

города и инвестиционного 

уполномоченного в муниципальном 

образовании городского округа 

города Алейска Алтайского края в 

сфере инвестиционной 

деятельности» 

 

 

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания 

содействия в реализации инвестиционных проектов на территории 

муниципального образовании город Алейск Алтайского края, руководствуясь 

Приказом Министерства экономического развития РФ от 26 сентября 2023 г. № 

672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной 

работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными 

образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации 

системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный 

инвестиционный стандарт»), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

ст. 30 Устава муниципального образования городского округа города Алейска 

Алтайского края, Алейское городское Собрание депутатов Алтайского края  

РЕШИЛО: 

1. Принять решение «Об утверждении ключевых показателей 

эффективности деятельности главы города Алейска, инвестиционного 

уполномоченного в муниципальном образовании городском округе города 

Алейска Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности (прилагается). 

2. Направить настоящее решение главе города Алейска для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

Заместитель председателя Алейского 

городского Собрания депутатов                                                 М.И. Алистратова  

                                          

 

 

 



2 

 

                                    

 

Принято решением Алейского 

городского Собрания депутатов 

Алтайского края 18.12.2024  № 60 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы 

города и инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании 

городского округа города Алейска Алтайского края в сфере инвестиционной 

деятельности 

 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы города 

Алейска, инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании 

городском округе городе Алейске Алтайского края  в  сфере  инвестиционной  

деятельности  (далее - ключевые показатели): 

1.1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования по крупным и средним предприятиям, в течение трех лет, 

предшествующих текущему году (тыс. рублей). 

1.2. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (руб.). 

1.3. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 

реализации на территории муниципального образования в текущем году (единиц). 

 2.  Утвердить методику расчета оценки эффективности деятельности главы 

города Алейска, инвестиционного уполномоченного в сфере инвестиционной 

деятельности (приложение). 

  3. Значения ключевых показателей, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, на текущий (очередной) год, утверждаются постановлением администрации 

г. Алейска. 

   4.  Отчет о достижении ключевых показателей, указанных в пункте 1 

настоящего решения, отражается в ежегодном отчете главы города о результатах его 

деятельности, деятельности администрации города и иных подведомственных главе 

города органов местного самоуправления, в том числе решении вопросов, 

поставленных городским Собранием депутатов,  

5. Инвестиционному уполномоченному ежегодно предоставлять информацию 

об оценке эффективности деятельности главы города и инвестиционного 

уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности на рассмотрение на 

заседании инвестиционного совета при главе города Алейска. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания. 

7. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых 

актов города Алейска Алтайского края». 

 

 

Глава города                                                                                            И.В. Маскаев  

 

г. Алейск 

18.12.2024г. 

№  31 - ГСД 

                              



3 

 

                                    Приложение 1 

                                                                    к решению Алейского городского 

                                                                  Собрания депутатов Алтайского 

                                                                края от 18.12.2024 № 31 - ГСД 

 

 

Ключевые показатели эффективности деятельности главы города  

и инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании  

городского округа города Алейска Алтайского края  

в сфере инвестиционной   деятельности 

 

 

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования по крупным и средним предприятиям, в течение трех 

лет, предшествующих текущему году (тыс. рублей). 

2. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех 

лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя 

(рублей). 

3. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 

реализации на территории муниципального образования в текущем 

году (единиц).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

             

           



4 

 

                                      Приложение 2 

                                                                     к решению Алейского городского 

                                                                  Собрания депутатов Алтайского 

                                                                края от 18.12.2024 № 31 - ГСД 

 

Методика расчета  

оценки эффективности деятельности главы города Алейска 

и инвестиционного уполномоченного в городе Алейске Алтайского края 

в сфере инвестиционной деятельности 

 

1. Настоящая методика определяет порядок расчета оценки 

эффективности деятельности главы города Алейска, инвестиционного 

уполномоченного в городе Алейске Алтайского края (далее - инвестиционный 

уполномоченный) в сфере инвестиционной деятельности (далее - оценка 

эффективности). 

2. Расчет оценки эффективности осуществляется комитетом по экономике 

и труду администрации города в соответствии с установленными ключевыми 

показателями эффективности деятельности главы города, инвестиционного 

уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности (далее - ключевые 

показатели) и определяется по формулам. Полученные значения измеряются в 

процентах. 

3. По ключевому показателю «Объем инвестиций в основной капитал за 

счет всех источников финансирования по крупным и средним предприятиям, в 

течение трех лет, предшествующих текущему году (тыс.рублей)» (ПЭФ1) 

расчет производится по следующей формуле:  

ПЭФ1 = ОИ1 / ОИ2 х 100, где:  

ОИ1 – объем инвестиций в основной капитал по крупным и средним 

предприятиям на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году;  

ОИ2 - объем инвестиций в основной капитал по крупным и средним 

предприятиям на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих отчетному году (году, предшествующему текущему 

финансовому году). 

              При получении:  

              - значения, равного или превышающего 100 процентов,- по показателю 

присваивается 5 баллов; 

             - значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла;  

             - значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла;  

             - значения менее 60 процентов - 1 балл. 

4.   По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, 

реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального 

образования в текущем году (единиц)» (ПЭФ2) расчет производится  по 

следующей формуле:  

           ПЭФ2 = КИПр+пл / КИПр х 100, где:  



5 

 

КИПр+пл - количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых 

к реализации на территории муниципального образования в текущем  

(отчетном) году;  

КИПр - количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории 

муниципального образования в текущем году.  

            При получении:  

               - значения, равного или превышающего 100 процентов, - по 

показателю присваивается 5 баллов;  

               - значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла;  

               - значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла;  

               - значения менее 60 процентов - 1 балл.   

5. По ключевому показателю «объем инвестиций, направленных на 

реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального 

образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете 

чете на одного жителя (рублей)»(ПЭф3) расчет производится по следующей 

формуле:  

 ПЭФ3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100, где: 

 ОИЖ1- объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя; 

ОИЖ2 - объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 

предшествующих отчетному году (году, предшествующему текущему 

финансовому году), в расчете на одного жителя; 

              При получении:  

              - значения, равного или превышающего 100 процентов,- по показателю 

присваивается 5 баллов; 

             - значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла;  

             - значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла;  

             - значения менее 60 процентов - 1 балл. 

 6.   По итогам расчета полученные  по каждому  ключевому показателю   

значения баллов суммируются. 

7.  Уровень эффективности деятельности главы города Алейска, 

инвестиционного уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности в 

зависимости от полученного количества баллов определяется как:  

      - высокий - от 11 до 15 баллов;  

      - удовлетворительный - от 6 до 10 баллов; 

      - низкий - менее 6 баллов.  
 

 

 


